ГЛАВА НОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НОРМА авыл Җирлеге БАШКАЛЫГЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	БОЕРЫК

	«12» декабря   2018 г.
	№  9

О назначении ответственных лиц за подготовку и проведение

новогодних представлений на территории Норминского сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления КМ РТ №1088 от 07.12.2018 г. «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима» и по рекомендации  комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балтасинского муниципального района РТ,  в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, предприятий, организаций и учреждений сельского поселения в дни празднования  Новогодних праздников, руководствуясь Уставом Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  Глава Норминского сельского поселения распоряжается:

1. Назначить ответственных за подготовку и проведение новогоднего представления:
- в Норминском сельском доме культуры-директора дома культуры              Шарипову З.К.  и заведующую библиотекой филиал № 19 Балтасинского меж поселенческого центральной библиотеки Шайхутдинову Л.Р. (по согласованию);
-в Килеевском сельском доме клубе – директора дома культуры Гарифуллину Х.Ш.  и заведующую библиотекой филиал № 18 Балтасинского меж поселенческого центральной библиотеки Маннанову М.В. (по согласованию);
-в  Чапшарском сельском клубе – заведующего сельским клубом- Валиеву Г.Р.
2. Принять меры по повышению персональной ответственности должностных лиц за соблюдением правил пожарной безопасности, противопожарного режима во время проведения массовых новогодних мероприятий, контроль за содержанием строений и прилегающей территории.
3.  Запрещаю:
- проводить мероприятий в помещениях при отсутствии аварийного запасного выхода;

- применять фейерверочных пиротехнических   изделий в местах проведения торжественных и праздничных мероприятий.
Ответственность за общую организацию подготовки и проведению новогодних представлений оставляю за собой.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Норминского СП                                                                       А.И.Рамазанов